

# 正味財産増減計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	5,524,200	5,964,000	-439,800
事業収益	22,457,494,313	21,593,982,413	863,511,900
医業収益	21,514,970,412	20,726,592,520	788,377,892
介護収益	813,521,501	729,863,502	83,657,999
その他事業収益	129,002,400	137,526,391	-8,523,991
受取補助金等	1,956,868,978	1,578,413,075	378,455,903
経費補助金	1,928,837,735	1,578,413,075	350,424,660
受取補助金等振替額	28,031,243	0	28,031,243
受取寄付金	42,747,686	33,947,400	8,800,286
雑収益	547,669,931	178,427,948	369,241,983
雑収益	547,669,931	178,427,948	369,241,983
経常収益計	25,010,305,108	23,390,734,836	1,619,570,272

(2) 経常費用			
事業費	23,948,070,730	23,680,299,677	267,771,053
給与手当	11,622,669,354	11,566,804,907	55,864,447
役員報酬	16,406,000	18,335,500	-1,929,500
退職給付引当金繰入額	527,756,310	554,107,758	-26,351,448
法定福利費	1,743,474,297	1,742,263,826	1,210,471
医薬品費	2,322,378,368	2,391,321,647	-68,943,279
診療材料費	1,452,795,682	1,327,052,520	125,743,162
医療消耗器具備品費	19,231,566	24,945,777	-5,714,211
給食用材料費	29,379,406	29,769,719	-390,313
検査委託費	371,299,118	288,366,719	82,932,399
給食委託費	266,458,894	271,197,245	-4,738,351
寝具委託費	47,129,728	49,287,226	-2,157,498
清掃委託費	183,132,925	178,590,793	4,542,132
保守委託費	57,335,565	55,790,006	1,545,559
その他委託費	568,171,687	543,554,627	24,617,060
賃借料	355,453,510	349,980,868	5,472,642
修繕費	169,094,437	146,644,715	22,449,722
固定資産税等	31,113,156	32,787,084	-1,673,928
機器保守料	344,538,564	347,195,042	-2,656,478
車両費	20,814,785	20,157,709	657,076
教育研修費	51,695,208	46,452,965	5,242,243
後継者対策費	54,349,877	63,031,610	-8,681,733
福利厚生費	125,249,708	140,269,066	-15,019,358
旅費交通費	102,083,178	87,564,480	14,518,698
職員被服費	65,330,307	69,361,895	-4,031,588
通信費	65,813,037	69,163,140	-3,350,103
広告宣伝費	3,726,366	5,066,489	-1,340,123
消耗品費	166,358,861	161,799,545	4,559,316
消耗器具備品費	35,048,783	47,252,146	-12,203,363
会議費	6,930,028	9,451,559	-2,521,531
水道光熱費	461,837,887	422,354,283	39,483,604
保険料	34,090,339	37,397,818	-3,307,479
交際費	117,802	230,153	-112,351
諸会費	63,093,788	65,660,763	-2,566,975
租税公課	831,305	2,369,080	-1,537,775
衛生費	75,134,092	71,260,492	3,873,600
地域保健活動費	0	0	0
広報費	5,766,138	5,501,529	264,609
貸倒引当金繰入	10,362,665	15,064,938	-4,702,273
雑費	43,976,260	42,527,168	1,449,092
新聞図書費	9,617,638	10,685,829	-1,068,191
看護学校教育関連費	18,826,692	15,148,000	3,678,692
病後児デイサービス関連費	3,942,683	2,855,332	1,087,351
減価償却費	916,038,908	701,860,652	214,178,256
減価償却費振替額	0	-4,181,721	4,181,721
有形固定資産リース料	0	23,582,062	-23,582,062
無形固定資産リース料	0	192,893,170	-192,893,170
控除対象外消費税	806,123,031	758,882,835	47,240,196
支払利息	67,858,690	74,651,044	-6,792,354
診療費減免	103,420,307	102,530,488	889,819
貸倒損失	0	3,598,311	-3,598,311
その他雑損失	501,813,800	497,860,868	3,952,932
管理費	4,066,417	4,331,220	-264,803
会議費	3,696,743	3,937,473	-240,730
控除対象外消費税	369,674	393,747	-24,073
経常費用計	23,952,137,147	23,684,630,897	267,506,250
評価損益等調整前当期経常増減額	1,058,167,961	-293,896,061	1,352,064,022
当期経常増減額	1,058,167,961	-293,896,061	1,352,064,022

2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	639,268	-639,268
その他経常外収益	344,910	529,379	-184,469
経常外収益計	344,910	1,168,647	-823,737
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	0	0
固定資産廃棄損	229,829,926	2,098,611	227,731,315
経常外費用計	229,829,926	2,098,611	227,731,315
当期経常外増減額	-229,485,016	-929,964	-228,555,052
当期一般正味財産増減額	828,682,945	-294,826,025	1,123,508,970
一般正味財産期首残高	-2,059,262,432	-1,764,436,407	-294,826,025
一般正味財産期末残高	-1,230,579,487	-2,059,262,432	828,682,945
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	207,330,000	29,896,000	177,434,000
一般正味財産への振替額	-28,031,243	-4,181,721	-23,849,522
当期指定正味財産増減額	179,298,757	25,714,279	153,584,478
指定正味財産期首残高	75,674,584	49,960,305	25,714,279
指定正味財産期末残高	254,973,341	75,674,584	179,298,757
Ⅲ 正味財産期末残高	-975,606,146	-1,983,587,848	1,007,981,702